
1 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA   

o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 Obec Vojkovice 

kontaktní adresa: Vojkovice č.p. 88, PSČ: 739 51 

IČ: 00577081 

zastoupená: Petr Tesarčík, starosta obce 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1682052389/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

  SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vojkovice 

kontaktní adresa:  Vojkovice č.p. 88, PSČ: 739 51 

IČ:              64122115 

zastoupený:                                  Petr Drabina, starosta  

bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

číslo účtu:  211107086/0300 

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád), ustanovení § 85, písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 10a) a násl. zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 

Veřejnoprávní smlouvu č.j. OÚVojk-462/2024 o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu obce Vojkovice 

(dále jen „Smlouva“) 

Článek II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a závazků poskytovatele a příjemce v rozsahu, 

který je obsahem této smlouvy. 

2) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 

podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „návratná 

finanční výpomoc“) na předfinancování projektu „SDH Vojkovice – vybavení pro požární sport 2024“. 

Příjemce obdrží na projekt „SDH Vojkovice – vybavení pro požární sport 2024“ dotaci dle uzavřené 

Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR ze Státního zemědělského a 

intervenčního fondu (dále jen SZIF), nemá však dostatek finančních prostředků na předfinancování 

nákupu předmětu dotace.  



2 
 

3) Předmětem této smlouvy je závazek příjemce tuto návratnou finanční výpomoc přijmout a užít 

v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou.  

 

Článek III. 

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 

1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci bezúročnou návratnou finanční výpomoc, účelově 

určenou na předfinancování projektu: „SDH Vojkovice – vybavení pro požární sport 2024“, ve 

výši 300.000,- Kč (slovy třistatisíc korun českých), a to na základě žádosti doručené dne 10.09.2024, 

zaevidované pod č.j. OÚVojk-420/2024.  

Článek IV. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1)  Poskytovatel poskytne návratnou finanční výpomoc bezhotovostně na bankovní účet příjemce  

      č. ú. 211107086/0300, VS: 4622024, do 14 kalendářních dnů od podpisu této Smlouvy.  

3) Příjemce návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se použít ji k dohodnutému účelu 

popsanému v Článku III. odst. 1) této Smlouvy a za podmínek stanovených touto Smlouvou a 

platnými právními předpisy. 

4)  Příjemce se zavazuje vrátit návratnou finanční výpomoc ve výši 300 000 Kč (slovy tři statisíc korun 

českých) na účet obce Vojkovice, číslo účtu: 1682052389/0800, VS: 4622024, do 14 kalendářních dnů 

po připsání dotace od SZIF na účet příjemce, nejpozději však do 12 kalendářních měsíců od data 

podepsání této Smlouvy. 

5) Příjemce se zavazuje předložit vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci nejpozději k datu 

vrácení finančních prostředků na účet poskytovatele. Vyúčtování bude obsahovat krátkou informaci 

o použití návratné finanční výpomoci a bude doloženo účetními doklady.   

 

Článek V. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1) Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup       

právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního 

spojení, sídla či adresy. 

2) Pokud dojde v průběhu platnosti smlouvy na straně příjemce k přeměně nebo zrušení právnické 

osoby s likvidací, je povinen příjemce vrátit poskytovateli návratnou finanční výpomoc okamžitě před 

tím, než dojde k přeměně nebo než dojde ke zrušení právnické osoby. Rozhodným dnem, kdy již 

nemůže příjemce čerpat návratnou finanční výpomoc je den, kdy došlo k přeměně nebo den, kdy 

vstoupila tato právnická osoba do likvidace. 

 

Článek VI. 

PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A SANKCE 

1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 

považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 



3 
 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. za neoprávněné použití nebo 

zadržení peněžních prostředků poskytnutých podle této smlouvy. 

2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících  

z této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad  

s obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo 

uplatnit postup podle článku VII. 

2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 

smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 

odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 

3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 

za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 

poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 

nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 

nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 

smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 

5) Jednostranně je možno tuto smlouvu vypovědět pouze za podmínek stanovených zákonem či touto 

smlouvou. 

6) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 

platného občanského zákoníku, zejména jeho části čtvrté. 

7) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 

8) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 

podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 

9) Příjemce uděluje poskytovateli v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

souhlas ke zpracováním svých osobních údajů, a to na dobu 10 let od nabytí účinnosti této smlouvy. 

Příjemce prohlašuje, že byl poučen o svých právech podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů. 

10) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy postupem dle § 10d zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

12) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží 

poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 

13) Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

14) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 



4 
 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

15) Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích. 

16) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu pozdější smluvní strany. 

17) Poskytnutí návratné finanční výpomoci schválilo zastupitelstvo obce Vojkovice na svém 19. zasedání 

zastupitelstva obce konaném dne 30.09.2024, usnesením č. 15/19. 

18) Uzavření této veřejnoprávní smlouvy schválilo zastupitelstvo obce Vojkovice na svém 19. zasedání 

zastupitelstva obce konaném dne 30.09.2024, usnesením č. 16/19. 

 

 

Ve Vojkovicích dne 03.02.2025                    Ve Vojkovicích dne 03.02.2025 

 

 

 

…………………………………………………                    ………………………………………………… 

za příjemce                     za poskytovatele 

Petr Drabina,                     Petr Tesarčík,  

starosta SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Vojkovice              starosta obce Vojkovice 

 


